保護者 様

日頃より、本市の福祉施策に多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

「すくすくファイル」とは、お子さんが生まれてからの発達と成長を記録できるファイルとして、平成 23年

４月から、各保健福祉センターで行う「６か月児育児相談」で、すべての方へ配付しています。

このアンケートは、実際にファイルを使っていただいている皆様からのご意見を基に、ファイルの見直しを行

うため参考とさせていただくものです。

ご協力をよろしくお願いいたします。                  静岡市障害者福祉課

・質問の中に答えたくない項目がありましたら、その質問にはお答えいただかなくてかまいません。

該当する番号に○をつけてください

問１ お子さんの育児相談等で配付している「すくすくファイル」をお持ちですか。

1 持っている …「問２」へ

2 持っていない

 ※２に○をつけた方に伺います … お子さんの生まれてからの発達と成長を記録する「すくすくファイル」

の配付を希望しますか

3 希望する  …「問５」へ

４ 希望しない …「問５」へ

【すくすくファイル配付場所のご案内】

静岡市発達障害者支援センターきらり、静岡市障害者福祉課、各区生活支援課、各保健福祉センター

静岡市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：障害者福祉課「すくすくファイル」「サポートファイル」シート集よりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞできます。

問２ 「すくすくファイル」のシートに何か具体的に記入されましたか。（複数回答可）

 1 「お子さんと家族」について記入した

2 「保育園・幼稚園・学校などの履歴」について記入した

 3 「サポート・相談の記録」について記入した

 4 「医療機関（通院・入院・服薬・病気・診断等）、各種検査の記録」について記入した

 5 「手当・各種サービスの記録」について記入した

6 「保育・教育の記録」について記入した

 7 「習い事・塾・趣味・サークル等の記録」について記入した

 ８ オプションシート「第二部」または「第三部」まで記入した

９ 記入しなかった

「すくすくファイル」に関するアンケート

アンケート

⑧

問３ 「すくすくファイル」を具体的に使用しましたか。（複数回答可）

1 保育園・幼稚園の先生に見せた

 2 保健福祉センターの健診等の際に保健師さんに見せた

3 医療機関受診の際に医師・看護師さんに見せた…（医療機関名：                     ）

４ 幼児言語教室の先生に見せた

５ うみのこセンターの職員に見せた

６ いこいの家の職員に見せた

７ 保健福祉センター「あそびの教室」で職員に見せた

８ 発達障害者支援センターきらりの職員に見せた

９ その他（                                          ）

10 使用しなかった

問４ 「すくすくファイル」の使い勝手について教えてください。

（１）ファイルの内容について

 1 このままでよい

2 記録シートが多すぎる

3 記録シートが少なすぎる

 4 その他 （                                                               ）

（２）大きさ（A4 版）について

1 ちょうどよい

2 大きい

3 小さい

※２か３に○をつけた方に伺います … どのくらいの大きさが使いやすいと思いますか。

（                                                       ）

（３）紙質について（基本的に「すくすくファイル」を成人までずっと使用します。）

1 ちょうどよい

2 薄すぎる

３ その他 （                                         ）

問５ お子さんについて、「言葉・発達のおくれ」など、子育てにおいて気になるところがありますか。

1 ある

2 ない

問 6 問５で「１」に○をつけた方に伺います。どこか相談されたことがありますか。

 １ 保育園

 ２ 保健福祉センター

３ 医療機関（医療機関名：                                   ）

 ４ 幼児言語教室

 ５ うみのこセンター

 ６ いこいの家

 ７ 保健福祉センター「あそびの教室」

 ８ 発達障害者支援センターきらり

裏面につづく

 ９ その他（                                          ）

問 7 そのほか何かお気づきの点がありましたら、ご自由に記入してください。

ご協力ありがとうございました。